
RESOLUCION 92/2020, de 13 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas de aspirantes para el desempeño  de 

puestos de trabajo de Químico. 

 

Por Resolución 1782/2019, de 24 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, a través de pru ebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Químico, una par a la 

formación, en situación de servicios especiales, y otra 

para la contratación temporal, (Boletín Oficial de 

Navarra número 143, de 24 de julio de 2019). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, las listas de  

aspirantes al desempeño, una para la formación, en 

situación de servicios especiales, y otra para la 

contratación temporal, de puestos de trabajo de 

Químico. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes para el 

desempeño de puestos de trabajo de Químico, de acue rdo 

con los siguientes Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes para la formación en 

situación de servicios especiales. 

 

Anexo II: lista de aspirantes para la contratación 

temporal. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral  

de Función Pública y al Negociado de Información al  
Público y Registro, a los efectos oportunos. 



 

Pamplona, trece de enero de dos mil veinte. 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



 
ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

Apellidos y Nombre Nota 
TORREGROSA BRACO, MARIA LUISA 21,33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II  

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

Apellidos y Nombre Nota 
SANCHEZ LOPEZ, ANTONIO JOSE 49,33  
BLANCO LATORRE, HUGO 48,00  
BARRERO MAZQUIARAN, MIGUEL ANGEL 47,67  
SAENZ HERNAEZ, ANA MARIA 47,00  
PEREZ URDANIZ, JESUS JAVIER  45,67  
ESCUDERO CINCA, FERNANDO MANUEL 44,67  
EGUARAS GOÑI, MAITANE 44,67  
TIERNO VERA, ANA ISABEL  43,67  
IBAÑEZ VEA, MARIA  43,67  
BARADO PARDO, IRENE CRISTINA  39,00  
DOMINGUEZ SASAL, INES  38,67  
ZABALZA SANTESTEBAN, ENEKO ARITZA 38,33  
CALVO BARBERIA, SONIA  38,00  
OSACAR LAREQUI, NATALIA  38,00  
MARQUES ALBA, MIKEL 37,67  
ARRIAGA IZU, LORENA  36,33  
GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 36,33  
DELGADO GARATEA, IZAGA 35,00  
LUPIAÑEZ GARCIA, LUIS  34,67  
BACAICOA GARCIA, SARA 34,33  
CLEMENTE IDOATE, UNAI  33,33  
MURILLO ARBIZU, MARIA TERESA  32,67  
ALAVA DIAGO, VERONICA  32,33  
ECHENIQUE ERRANDONEA, ESTITXU 32,33  
IZU ARBELOA, MIGUEL  32,00  
BARROSO GONZALEZ, ANA ISABEL 31,00  
REBOLE VILLAMAYOR, RICARDO 31,00  
FERNANDEZ ARELLANO, MARIA DEL ROSARIO 30,67  
RAZQUIN CABALLERO, MARIA 30,00  
ECHEVERRIA SADABA, RAQUEL 29,33  



Apellidos y Nombre Nota 
ELIZALDE LOPEZ, RAQUEL  29,00  
SAITUA ETXEBERRIA, IRATXE  28,33  
ELIA LORENTE, VICTOR  28,33  
MENENDEZ ATARES, Mª LUISA  26,00  
VILLANUEVA RODRIGUEZ, OIHANE 25,00  
OCHOA SAGÜES, CARMEN 25,00  
ERANSUS GARZARON, MARIA 23,67  
MUSGO IZAL, JAVIER  23,33  
CHOCARRO DE LA FUENTE, ARITZ  22,67  
PEDRAZ GARCIA, EDUARDO 21,67  

 

  
 

 
 
 


